Flommen i 1934 var den 5. største ved Vålåsjø med 34 m3/s / 280 l/s/km2.

Figur 4-8 Flommen i 1934. Brevan til høyre, Husøy og Øygard lenger bak.(Gunnar O. Moseng / digitalmuseum.no)

Figur 4-9 Uthuset på Husøy under flommen i 1934 (digitalmuseum.no)

Flomsonekartlegging for Folldal industriområde

Oppdragsnr.: 52105032   Dokumentnr.: R1-J02   Versjon: J02

2021-12-15  |  Side 34 av 52 \\dlillehammer00\oppdrag1\521\05\52105032\4 resultatdokumenter\41 rapporter\20211215 r01-j02
flomsonekartlegging folldal industriområde.docx

Figur 4-10 Plassering av Brevan, Husøy, Øygard

 Kalibrering, konklusjon

Beregningsmodellen gir godt resultat for små vannføringer. For store flommer har vi ikke

kalibreringsgrunnlag.

4.7 Følsomhetsanalyse

Det er gjort følsomhetsanalyse for å undersøke hvordan vannstanden ved industriområdet påvirkes ved

endring av vannføring og ruhet (Mannings-n ).

Fordi grunnlaget for flomberegningen vurderes som godt (klasse 1) ser vi på vannføringsendring på + / - 10

%. Fordi Folla er slak og med lav vannhastighet ser vi på endring i Mannings-n på + / - 10 %.

Resultatene er vist i Tabell 6 og Tabell 7.

Tabell 6 Resultat av følsomhetsanalyse for vannføring

 Lav Basis Høy

Endring (%) -10 % 0 +10 %

Vannføring (m3/s) 248 276 304

Vannstand ved industriområdet (moh.) 693,37 693,52 693,66

Endring i vannstand (m) -0,15 0 0,14

Flomsonekartlegging for Folldal industriområde

Oppdragsnr.: 52105032   Dokumentnr.: R1-J02   Versjon: J02

2021-12-15  |  Side 35 av 52 \\dlillehammer00\oppdrag1\521\05\52105032\4 resultatdokumenter\41 rapporter\20211215 r01-j02
flomsonekartlegging folldal industriområde.docx

Tabell 7 Resultat av følsomhetsanalyse for Mannings-n

 Lav Basis Høy

Endring (%) -10 % 0 +10 %

Mannings-n - varierer -

Vannstand ved industriområdet (moh.) 693,44 693,52 693,60

Endring i vannstand(m) -0,08 0 0,08

Figur 4-11 Måling av referansevannstand for følsomhetsanalyse

4.8 Hastighetshøyde

Når vannstrømmen bremses eller endrer retning vil vannstanden stige fordi noe av vannets hastighetsenergi

gjøres om til trykkstigning. Et typisk eksempel er at vannstanden stiger rett oppstrøms en bropilar.

Vannstandsstigningen kan knyttes til vannets hastighetshøyde:

& =
'(

2)

Her er:

H = hastighetshøyden (m)

Vannstanden måles her

Flomsonekartlegging for Folldal industriområde

Oppdragsnr.: 52105032   Dokumentnr.: R1-J02   Versjon: J02

2021-12-15  |  Side 36 av 52 \\dlillehammer00\oppdrag1\521\05\52105032\4 resultatdokumenter\41 rapporter\20211215 r01-j02